ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022 решением№10

Санкт-Петербург                 07 сентября 2022 года

Место проведения публичных слушаний: 195256, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 41,

литер А, пом. 5-Н в помещении Муниципального совета Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка.

Время проведения публичных слушаний: начало 16.36 час., окончание 16.51 час.

Участники: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета – Беляева Е.В., и.о. главы Местной администрации МО Гражданка

– Басин А.П., начальник организационного отдела аппарата МС МО Гражданка – Мучкина

Е.А., депутаты Муниципального совета МО Гражданка И.Б. Майорова, А.В. Лапшангская,

главный редактор газеты «Муниципальная Гражданка» С.А. Назаров (лист регистрации

участников прилагается к протоколу – Приложение №1).

Председательствующий: Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный

округ Гражданка Беляева Е.В.

Секретарь: начальник организационного отдела аппарата Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка - Е.А. Мучкина

Проект решения Муниципального совета Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятый 15.06.2022

решением №10 и информационное сообщение о назначении публичных слушаний были

опубликованы в специальном выпуске газеты «Муниципальная Гражданка» 16.06.2022

№9(511), а также размещены на официальном сайте органов местного самоуправления

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка www.grajdanka.ru.

В установленный срок для подачи предложений по проекту решения (с 16 июня 2022

года до 12.00 час. 07 сентября 2022 года) поступило три предложения по проекту решения:

1) от Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета (прилагается к протоколу публичных слушаний –

Приложение №2) – 02.09.2022 года;

2) от Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ

Гражданка (прилагается к протоколу публичных слушаний – Приложение №3) – 06.09.2022

года;

3) депутата Муниципального совета МО Гражданка Майоровой И.Б. (прилагается к

протоколу публичных слушаний – Приложение №4) – 06.09.2022 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Беляева Е.В. – открыла публичные слушания, представила

присутствующих лиц и участников публичных слушаний и как автор выступила с докладом

по проекту решения, сообщила о необходимости приведения отдельных положений Устава

в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством.

Слушали: Беляеву Е.В. – предложила участникам публичных слушаний задать

вопросы, высказать мнения и предложения по проекту решения.

Вопросов не поступило.

Слушали: Беляеву Е.В. - предложила выступить с докладами авторам внесенных

поправок (предложений) по проекту решения.

Слушали: Басина А.П. - представил предложение по проекту решения

2

Муниципального совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022

решением №10.

Слушали: Беляеву Е.В. - предложила участникам публичных слушаний задать

вопросы, высказать мнения и предложения по поступившему предложению.

Вопросов не поступило.

Слушали: Беляеву Е.В. – предложила рекомендовать Муниципальному совету

МО Гражданка учесть предложение Местной администрации МО Гражданка по проекту

решения Муниципального совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятому

15.06.2022 решением №10.

Возражение не поступило.

Слушали: Беляеву Е.В. - представила предложения по проекту решения

Муниципального совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022

решением №10.

Слушали: Беляеву Е.В. - предложила участникам публичных слушаний задать

вопросы, высказать мнения и предложения по поступившему предложению.

Вопросов не поступило.

Слушали: Беляеву Е.В. – предложила рекомендовать Муниципальному совету

МО Гражданка учесть предложение Главы Муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Муниципального совета по проекту решения Муниципального

совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального

образования Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022 решением №10.

Возражение не поступило.

Слушали: Майорову И.Б. - представила предложение по проекту решения

Муниципального совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022

решением №10.

Сообщила о снятии поправки №1 (в части внесения изменений в Устав, касаемых

изменения в наименование муниципального образования), поскольку они дублируют

правки, внесенные Местной администрацией МО Гражданка.

Слушали: Беляеву Е.В. - предложила участникам публичных слушаний задать

вопросы, высказать мнения и предложения по поступившему предложению.

Вопросов не поступило.

Слушали: Лапшангскую А.В. – предложила рекомендовать Муниципальному совету

МО Гражданка учесть уточненные предложение депутата Муниципального совета

МО Гражданка Майоровой И.Б. по проекту решения Муниципального совета МО

Гражданка «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования

Муниципальный округ Гражданка», принятому 15.06.2022 решением №10.

Возражение не поступило.

Слушали: Беляеву Е.В. - предложила внести на рассмотрение Муниципального совета

МО Гражданка проект решения Муниципального совета МО Гражданка «О внесении

изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ

Гражданка», принятый 15.06.2022 решением №10, учесть поступивших предложений.

Возражение не поступило.

Иных вопросов, замечаний и предложений по проекту решения и по поступившим

предложениям Местной администрации МО Гражданка, Главы Муниципального

3

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета, депутата

Муниципального совета МО Гражданка Майоровой И.Б. от участников публичных

слушаний не поступило.

РЕШИЛИ:

внести на рассмотрение депутатов Муниципального совета МО Гражданка проект

решения Муниципального совета МО Гражданка «О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка», принятый

15.06.2022 решением №10, с учетом предложений Местной администрации МО Гражданка,

Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального совета, депутата Муниципального совета МО Гражданка Майоровой И.Б.

в целях его дальнейшего утверждения.

Слушали: Беляеву Е.В. - объявила публичные слушания состоявшимися и объявила

об окончании публичных слушаний.

Публичные слушания окончены в 16.51 час.

Председательствующий,

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета        Е.В. Беляева

Секретарь           Е.А. Мучкина

4

Приложение № 1

к протоколу публичных слушаний

от 07.09.2022 года по проекту решения

Муниципального совета Муниципального

образования Муниципальный округ

Гражданка «О внесении изменений

и дополнений в Устав Муниципального

образования Муниципальный округ

Гражданка», принятому 15.06.2022

решением №10

Лист регистрации участников публичных слушаний

№ п/п
ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО,

МЕСТО РЕГИСТРАЦИИ
ПОДПИСЬ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» и методическими рекомендациями по исполнению приказа Роскомнадзора от

05.09.2013 года №996 «Об утверждении требований и методов по обезличиванию

персональных данных» персональные данные размещаются только с письменного

согласия граждан.